

KOMUNIKAT PRASOWY

Noc Muzeów pod parą w Wolsztynie i Chabówce

Już 15 maja zapraszamy wszystkich miłośników kolei na Noc Muzeów do Skansenu Taboru Kolejowego w Chabówce, a dzień później, czyli 16 maja do Parowozowni Wolsztyn. To właśnie w tych miejscach, pod okiem doświadczonych przewodników, będzie można podziwiać zabytkowe parowozy i zapoznać się z historią kolei. Dodatkowo, w muzeum zlokalizowanym na terenie Parowozowni Wolsztyn wyświetlone zostaną filmy z prywatnych zbiorów kolejarzy. Oba wydarzenia to elementy organizowanego przez PKP CARGO „Lata z Parowozami”.

Do Skansenu Taboru Kolejowego w Chabówce zapraszamy już w piątek, 15 maja. Tu i w zlokalizowanej niedaleko Rabce-Zdrój dla zainteresowanych zaplanowano specjalną trasę, która obejmuje trzy muzea. Wydarzenie rozpoczyna się o godz. 19:00 w Muzeum Górali i Zbójników w Rabce-Zdrój. Następnie o 20.45 podstawiony zostanie wagon spalinowy SN61, który zabierze chętnych do Skansenu Taboru Kolejowego w Chabówce. Na miejscu będzie można podziwiać oświetloną ekspozycję parowozów i zobaczyć wszystkie eksponaty, w tym zabytkową salonkę pochodzącą ze składu pociągu rządowego z 1958 roku, czasów panowania ekipy Władysława Gomułki. Około godziny 22.00 wagon SN61 zabierze uczestników wydarzenia z powrotem do Rabki-Zdrój, gdzie wspólnie z przewodnikiem będą mogli zwiedzić Muzeum im. Władysława Orkana, które znajduje się w zabytkowym drewnianym kościółku z I połowy XVII w.

Z kolei Parowozownia Wolsztyn zostanie otwarta dla zwiedzających 16 maja o godz. 19.00. Wtedy też rozpocznie się zwiedzanie z przewodnikiem, a w muzeum, zlokalizowanym na terenie Parowozowni, zostaną wyświetlone filmy z prywatnych zbiorów kolejarzy. Miłośnicy kolei będą mogli również zobaczyć specjalnie podświetlony, czynny parowóz manewrujący na obrotnicy. O godz. 20.00 rozpocznie się spektakl „Szalona Lokomotywa” Stanisława Ignacego Witkiewicza w aranżacji Teatru Paragraf (-2) z Gminnego Ośrodka Kultury w Siedlcu.

- *Zaangażowanie Skansenu Taboru Kolejowego w Chabówce oraz Parowozowni Wolsztyn w ogólnopolską Noc Muzeów, to element akcji „Lato z Parowozami” – mówi Mirosław Kuk, rzecznik prasowy PKP CARGO. – Chcemy promować niezwykle ciekawą tradycję kolejnictwa, która ma w Polsce wielu miłośników. Dlatego przez cały okres wakacyjny w Chabówce oraz w Wolsztynie organizowane będą weekendy tematyczne z licznymi edukacyjnymi atrakcjami – dodaje Mirosław Kuk.*

Program „Lata z Parowozami” obejmuje m.in. zwiedzanie ścieżki technicznej, czyli zapoznanie się z dawnymi technologiami pracy na kolei, pokazy obrządzania parowozów, spotkania z maszynistami oraz gry i zabawy tematyczne dla dzieci.

Kontakt:

Mirosław Kuk

Patroni medialni



Rzecznik Prasowy PKP CARGO S.A.
(+48) 783 91 51 34
m.kuk@pkp-cargo.eu

Grupa PKP CARGO jest liderem kolejowych przewozów towarowych w Polsce i drugim największym operatorem w Unii Europejskiej. Powstała w 2001 roku. W zakresie usług logistycznych wykorzystuje transport lądowy (kolejowy i samochodowy) oraz morski (promowy). Posiada największą flotę kolejowego taboru towarowego w Polsce. Dziennie przewoźnik uruchamia średnio tysiąc pociągów i obsługuje kilka tysięcy klientów. Świadczy samodzielne przewozy towarowe na terenie Słowacji, Czech, Niemiec, Austrii, Belgii, Holandii i Węgier oraz Litwy.

W skład Grupy PKP CARGO wchodzi spółki zależne, m.in. Cargosped (odpowiedzialna za przewozy intermodalne), PS Trade Trans (krajowa i międzynarodowa spedycja kolejowa) oraz PKP CARGOTABOR (jedna z największych spółek taborowych na świecie). W 2014 roku Grupa PKP CARGO osiągnęła 4,257 mld zł przychodów i 276 mln zł zysku netto, przewożąc 111 mln ton ładunków.

30 października 2013 roku PKP CARGO zadebiutowało na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie, stając się pierwszym kolejowym przewoźnikiem towarowym w UE notowanym na giełdzie. Wartość oferty publicznej, w której PKP S.A. sprzedała niemal 50 procent akcji PKP CARGO, wyniosła 1,42 mld zł. Spółka obecnie wchodzi w skład indeksu mWIG40. Jej głównym akcjonariuszem pozostaje PKP S.A.

Grupa PKP CARGO prowadzi aktywną działalność z zakresu CSR. Stosuje standardy odpowiedzialnej polityki pracowniczej, realizuje szereg działań na rzecz ochrony środowiska, jest także mecenasem zabytków techniki kolejowej, zgromadzonych m.in. w unikalnej na skalę europejską Parowozowni Wolsztyn.

Patroni medialni

